FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
CO M P LEM ANTA R DO-
SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL
DO PODEREXECUTIVO

Funpresp
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 03/2021

Aos 08 (oito) dias do mês de dezembro de 2021, às 10:00 (dez) horas, na sala de reunião número 01
(uln) da Funpresp-Exe, Setor Comercial Norte, quadra n' 02, 2' anda, sala 203 do Ediãcio Cotporate
Financial Center -- Brasília-DF, conforme aviso de convocação divulgado no site da Funpresp-Exe no
link: lenda-03.2021-

:Allertl3ra das oroposta$:de-orecos odf. tçumu-se a Comissão Especial; de Licitação, instituída pela
PORTARIA N' 09/DIRAD/FUNPRESP-E)a:, de 15 : de janeiro de 2021,. representada pela
Presidente Suplente Ana Clecia Silvo Gonçalves de Fiança e pelos membros Fabiane de Sousa
Dumont e PrisciUa Luz Otoni :e pelo representante da DIR-IN, Guilhemie Schwochow Fissmer pata
dm prosseguimento à Concoaência n' 03/2021, do tipo 'lÉCNICA E PREÇO, objetivando a seleção
de até 4(quatro) pessoas juddicas autoJbadas pela CVM para o exercício proâssional de administração
de carteiras de valores mobiliáJ:ios, na categoria "gestor de recursos", nos termos do edital e de seus
anexos, relativa ao Processo n' 03750.010205.000011/2021-77. Considerando o resultado publicado
no Diário Oãcial da União acerca do julgamento das propostas técnicas no dia 24/11/2021, o qual
permaneceu ina[tei:ado após a fase recursa], foram abertos os enve]opes contendo as propostas de
preço das seguintes ]icitantes: 1) VINCI GESTORA DE RECURSOS LTDA; 2) DAYCOVAL
ASSET MANAGEMENT ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS LTDA; 3) WESTERN
ASSET MANAGEMENT COMPANY DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES
MOBILE:BRIOS LTDA; 4) SANTANDER BRASIL GESTÃO DE RESCURSOS LTDA;
5)RIO BRAVO iNVESTiMENTos LIDA; 6) cmiTAS ADMINISTRAÇÃO DE
RECURSOS LTD& 7) PLURAL GESTÃO DE RECURSOS LTDA; 8) BB GESTÃO DE
RECURSOS DisTRiBumoRÀ OE TÍTULos E V:AMORES MOBiHÁRlos;is.A; 9)
BANCO SAFRA S/A; IO) .SPX CREDITO GESTÃO DE RECURSOS LTDA; 11) BRAM-
BRADESCO; 12) SUI,AMERICA INVESTIMENTOS GESTORA DE RECURSOS S.A; B)
MONGERAL AEGON INVESTIMENTOS LTDJk' 14) BTG' PACTUAR ASSET
MAN'AGEMENT S/A;-.15) SCHRODER INVESTMEN'T1l MAN'AGEMEN'T' BRASIL
LTDA Participaram :da sessão os representantes legais das empresas, a senhora'"l..idiane Guerson
Ferreiro-Vitela, pela BB Gestão de ReéursosáDisttibuidora .de Títulos e Valores Mobihátios=S.A e: o
senhor, Cosmo Labate, pela Daycoval:Asset Management Administração de Recursos Ltda. Ao iniciar
a reunião, a presidente da comissão mostrou os respectivos envelopes,no qual estavam devidamente

lacrados e incólumes:: Estesji:documentos foram listados pelos membros da .' Comissão :;e pelos
representantes credenciadost-jpresentes. : Em ::seguida, o- resultado dos envelopes das empresas
classiâcadas foi o seguinte:

,;L ólç''
SCN Quadra 2 Bloco A -= Sala 201 a 204 = Ed. Colporate Financiam Center -: Brasília -- DF/ 70712-900 -'(06}) 2020-9700

mmv.fünpíesp.corri br

l

Instituição TMA NTMA
Taxa de

Performance
NTP NP Classificação

Etapa Paço
Daycoval Assct Àlanagement 0,08% 4,43 o,o% 5,W 4,60 1'
Santander Brasil Gestão de Recursos 0,09%   o,o% 5,m 4,55 2'
Sul An-ética Invesúnentos Gestora de Recursos 0,095%   o.o% 5,W   3'
BB DTVÀI o,10% 4,29 o,o% 5.W 4,50 4'
Safa Anel hlanagement o,11%   o,o% 5,W 4,4S 5'
BTG Pactual Àsset Àlanagcment 0,15% 3,93 o.o% 5,m 4,25 6'
Xlongetal Aegon Investimentos 0,16% 3,86 o,o% 5,W +,20 7'
Rio Bravo In\ estimentos 0,209 3,S7 lo,o% 2,50 3,25 8'
Scluoder In\ esuncnt Àlanagement Brasa 0,20%   lo,o% 2,50 3,25 '' B
Vinca Gestora de Recursos 0,359 2,SO o,o% 5,00 3,25 B'
\restem Asset hÍamgement Company D'll,Àt 0,359 2,50 o,o% 5,00 3,25 B'
Bmdesco Asset hÍanawinent 0,46% 1,71 o,o% 5,W 2.70 IT
Cladtas Àdminisüação dc Recursos 0,249 3,29 20,0% o,w 2,30
Plural Gestão de Recursos o3s9 2,50 20,0% 0,00 1,75 14'
SPX Crédito Gestão de Recursos 0,49% 1,50 20,0% o,m 1,05 15'

FUNDAÇÃ.O'DEPREVIDÊNCIA
COMP LEM ENI'A R DO
SERVIDO R ptIBLICO FEDERAL
DO POD:EREXECUTIVO

Funpresp

O .representante da DIRIN realizou análise .das pontuações. anais durante a sessão, tendo como
tesultadà.do.julgamento, o quadro a seguir:

Instituição NOG NGR NPI NRHT NHP NT NUMA NTP NP Nota
Final

AssetÀlana©mcnt
Santander Bmsil Gestão de Recursos

BB DTVÀ{
Safa Asset

Gestora de RecursosSul América

BTG Pactuar Asset

Mmci Gestora de Recursos

W/estern Asset

RioBavo
BtasilSduodet Investment

Badesco Asset

de Recursos(]adus

Plual Gestão de Recursos

SPX Crédito Gestão de Recursos

4.M

4,28

4.47

4,57

4.42

4.M

4,13

4,20

4,40

4,82

4,a
4

4,49

4,a
4,35

4,83

4,66

4,80

4.40

4,87

4.M
4

4,55

3,96

4,08

4,01

4,28

4,82

436
4,78

SPO

4,13

4.70

4.09

4,50

4,57

3,91

4,51

4,«
4,23

4.61

4.10

4,n
4,59

4,15

270

4,08

3.74

3,20
242
4,15

3,83

3,86

5,W
5,00

5,m

5,00

5,00

2,50

5,®
o,(m

0,00

0,00

4.72

4.40
4,H-

4.45

4,05

4,14

4,34

Os ]icitantes se abstiveram de realizar tegisüos na aU.
Em seguida, a Presidente da Comissão infonnou que será publicado o resultado do julgamento no
Diário Oficial da União, cujo o aviso será divulgado no site ya Funpresp-Exe, abrindo-se o prazo
recursal..;A. presidente da Comissão recomendou que as ]icitantes acompanhem constantemente, no
site da Fundação,.as comunicações, avisos e decisões proferidas, com vistas a se inteirar dos fatos. Isto
posto, encenou a sessão às ] ]h e 15min, ]awando a presente Ata que vai assinada pelos membros da
Comissão e pelos representantes legais presentes.

Fabiãne de Sousa Dumont
Membro

Ana Clecia $X+va'Gonçalves de Fiança
P+evsidente Suplente

Priscilla Luz Oto:
Membro

é . é.,.,~-J' õ{ ---,
Guilherme Schwochow Fissmer

DIRIN

B
1..idiane
BBG

48;;iil;ã;iãMêi,
>uidota de Títulos e Valores Mobiliários S.Aos

Cosmo Labate

Daycoval Asset Management Administração de Recursos Ltda

2
Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo -- Funpresp"Exe

SCN Quadra 2 Bloco A -- Sala 201 a 204 -- Ed. Colpomte Financial Center -- Brasíha -- DF/ 70712-900 -(061) 2020-9700
www.hnpresp.com.br